

8. 開示すべきセグメント情報

(単位:円)

	医薬品創出	医療機器開発	革新的な医療技術 創出拠点	再生医療	オーダーメイド・ ゲノム医療	疾患に対応した研究 <がん>	疾患に対応した研究 <精神・神経疾患>	疾患に対応した研究 <新興・再興感染症>	疾患に対応した研究 <難病>	その他の健康・医療 戦略の推進に必要と なる研究開発等	運営費交付金事業	法人共通	合計
<b>I 事業費用、事業収益及び事業損益</b>													
事業費用													
業務費	22,578,081,672	13,354,691,406	11,585,334,362	18,819,296,164	11,222,503,417	13,927,591,264	7,998,239,336	5,186,107,493	9,787,867,154	26,350,775,769	1,220,338,646	0	142,030,826,683
人件費	475,331,358	173,765,288	167,877,912	156,038,615	114,665,799	191,318,428	50,928,720	150,405,668	108,933,469	316,236,680	309,219,060	0	2,214,720,997
研究委託費	20,887,455,613	12,292,141,779	11,264,598,908	15,204,211,439	10,993,957,474	13,590,756,655	7,865,194,584	4,959,898,196	9,601,236,716	22,480,193,373	133,794,322	0	129,273,439,059
その他	1,215,294,701	888,784,339	152,857,542	3,459,046,110	113,880,144	145,516,181	82,116,032	75,803,629	77,696,969	3,554,345,716	777,325,264	0	10,542,666,627
一般管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,565,950,327	3,565,950,327
その他	159,227,032	134,050,469	223,786,870	120,030,992	20,074,555	515,078,615	88,591,033	69,018,376	78,769,221	145,265,211	0	0	1,553,892,374
<b>計</b>	<b>22,737,308,704</b>	<b>13,488,741,875</b>	<b>11,809,121,232</b>	<b>18,939,327,156</b>	<b>11,242,577,972</b>	<b>14,442,669,879</b>	<b>8,086,830,369</b>	<b>5,255,125,869</b>	<b>9,866,636,375</b>	<b>26,496,040,980</b>	<b>1,220,338,646</b>	<b>3,565,950,327</b>	<b>147,150,669,384</b>
事業収益													
運営費交付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,205,478,226	3,523,168,812	4,728,647,038
補助金等収益	21,691,027,334	12,946,746,961	11,585,029,937	15,447,570,885	11,216,843,843	13,923,357,201	7,989,604,405	5,141,134,269	9,784,786,978	25,353,456,547	0	0	135,079,558,360
資産見返負債戻入	588,169,403	407,944,445	304,425	3,371,725,279	5,659,574	4,234,063	8,634,931	44,973,224	3,080,176	1,017,052,247	46,574,311	111,320,461	5,609,672,539
その他	458,112,033	135,455,507	223,786,870	120,585,947	20,074,555	515,078,615	88,591,033	69,018,376	78,769,221	618,200,952	0	1,408,316	2,329,081,425
<b>計</b>	<b>22,737,308,770</b>	<b>13,490,146,913</b>	<b>11,809,121,232</b>	<b>18,939,882,111</b>	<b>11,242,577,972</b>	<b>14,442,669,879</b>	<b>8,086,830,369</b>	<b>5,255,125,869</b>	<b>9,866,636,375</b>	<b>26,988,709,746</b>	<b>1,252,052,537</b>	<b>3,635,897,589</b>	<b>147,746,959,382</b>
事業損益	66	1,405,038	0	554,955	0	0	0	0	0	492,668,766	31,713,891	69,947,262	596,289,978
<b>II 臨時損益等</b>													
臨時損失													
固定資産除却損	325,709,801	5,038,959	0	47,530,509	3,369,600	9,511,589	0	128,125,178	0	108,411,651	0	0	627,697,287
その他の臨時損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,030,816	2,030,816
<b>計</b>	<b>325,709,801</b>	<b>5,038,959</b>	<b>0</b>	<b>47,530,509</b>	<b>3,369,600</b>	<b>9,511,589</b>	<b>0</b>	<b>128,125,178</b>	<b>0</b>	<b>108,411,651</b>	<b>0</b>	<b>2,030,816</b>	<b>629,728,103</b>
臨時利益													
資産見返補助金等戻入	325,709,801	4,416,942	0	7,000,687	3,369,600	9,511,589	0	128,125,178	0	108,411,651	0	0	586,545,448
資産見返寄附金戻入	0	822,017	0	40,529,822	0	0	0	0	0	0	0	0	41,151,839
<b>計</b>	<b>325,709,801</b>	<b>5,038,959</b>	<b>0</b>	<b>47,530,509</b>	<b>3,369,600</b>	<b>9,511,589</b>	<b>0</b>	<b>128,125,178</b>	<b>0</b>	<b>108,411,651</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>627,697,287</b>
税引前当期純損益	66	1,405,038	0	554,955	0	0	0	0	0	492,668,766	31,713,891	67,916,446	594,259,162
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190,000	190,000
当期純損益	66	1,405,038	0	554,955	0	0	0	0	0	492,668,766	31,713,891	67,726,446	594,069,162
当期総損益	66	1,405,038	0	554,955	0	0	0	0	0	492,668,766	31,713,891	67,726,446	594,069,162
<b>III 行政サービス実施コスト</b>													
業務費用													
損益計算書上の費用	23,083,018,505	13,493,780,834	11,809,121,232	18,986,857,665	11,245,947,572	14,452,181,468	8,086,830,369	5,383,251,047	9,866,636,375	26,604,452,831	1,220,338,646	3,568,171,143	147,780,587,487
(控除)自己収入	338,795,521	191,129,008	0	3,334,096,140	0	0	0	0	0	1,437,373,605	0	1,408,316	5,302,802,590
<b>業務費用合計</b>	<b>22,744,222,984</b>	<b>13,302,651,826</b>	<b>11,809,121,232</b>	<b>15,652,761,525</b>	<b>11,245,947,572</b>	<b>14,452,181,468</b>	<b>8,086,830,369</b>	<b>5,383,251,047</b>	<b>9,866,636,375</b>	<b>25,167,079,026</b>	<b>1,220,338,646</b>	<b>3,566,782,827</b>	<b>142,477,784,897</b>
損益外減価償却等相当額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
損益外減損損失相当額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
損益外除売却差額相当額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	584,149	584,149
引当外賞与見積額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,429,018	200,429,018
引当外退職給付増加見積額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 590,364,361	△ 590,364,361
機会費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,043,847	18,043,847
(控除)法人税等及び国庫納付額	159,227,032	134,050,469	223,786,870	120,030,992	20,074,555	515,078,615	88,591,033	69,018,376	78,769,221	125,532,186	0	190,000	1,534,349,349
行政サービス実施コスト	22,584,995,952	13,168,601,357	11,585,334,362	15,532,730,533	11,225,873,017	13,937,102,853	7,998,239,336	5,314,232,671	9,787,867,154	25,041,546,840	1,220,338,646	3,195,265,460	140,572,128,201
<b>IV 総資産</b>													
流動資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64,406,436,530	64,406,436,530
固定資産	2,300,608,602	1,356,830,744	811,800	3,361,523,439	59,106,208	3,713,058	19,661,502	14,720,826	9,370,728	11,604,687,942	153,014,495	617,401,246	19,501,450,590
建物	19,217,709	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,217,709
工具器具備品	2,274,780,890	1,356,830,744	811,800	3,361,113,874	59,106,208	3,713,058	19,661,502	14,720,826	9,186,588	189,461,943	11,313,456	369,593,836	7,670,294,725
開発委託金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,415,225,999	0	0	11,415,225,999
その他	6,610,003	0	0	409,565	0	0	0	0	184,140	0	141,701,039	247,807,410	396,712,157
<b>計</b>	<b>2,300,608,602</b>	<b>1,356,830,744</b>	<b>811,800</b>	<b>3,361,523,439</b>	<b>59,106,208</b>	<b>3,713,058</b>	<b>19,661,502</b>	<b>14,720,826</b>	<b>9,370,728</b>	<b>11,604,687,942</b>	<b>153,014,495</b>	<b>65,023,837,776</b>	<b>83,907,887,120</b>

(注)

1. 事業の種類区分方法及び事業の内容は次のとおりである。

①事業の種類区分方法は、中長期計画に基づく区分による。

②各事業の内容

- (1)【医薬品創出】補助金事業で、オールジャパンでの医薬品創出
- (2)【医療機器開発】補助金事業で、オールジャパンでの医療機器開発
- (3)【革新的な医療技術創出拠点】補助金事業で、革新的医療技術創出拠点プロジェクト
- (4)【再生医療】補助金事業で、再生医療の実現化ハイウェイ構想
- (5)【オーダーメイド・ゲノム医療】補助金事業で、疾病克服に向けたゲノム医療実現化プロジェクト
- (6)【疾患に対応した研究<がん>】補助金事業で、ジャパン・キャンサーリサーチ・プロジェクト

(7)【疾患に対応した研究<精神・神経疾患>】補助金事業で、脳とこころの健康大国実現プロジェクト

(8)【疾患に対応した研究<新興・再興感染症>】補助金事業で、新興・再興感染症制御プロジェクト

(9)【疾患に対応した研究<難病>】補助金事業で、難病克服プロジェクト

(10)【その他の健康・医療戦略の推進に必要となる研究開発等】補助金事業で、その他の事業

(11)【運営費交付金事業】運営費交付金で実施されている事業で、研究不正防止の取組の推進、実用化へ向けた支援、国際戦略の推進、等

(12)【法人共通】(管理部門経費)

2. 事業費用のうち、配賦不能事業費用は、【法人共通】項目に含めている。なお、その主なものは一般管理業務に係る人件費1,875,733,275円である。
3. 事業収益のうち、配賦不能事業収益は【法人共通】項目に含めている。雑益1,408,316円である。
4. 資産のうち、各セグメントに配賦しなかったものは、法人共通の欄に記載した。その金額は65,023,837,776円、内容は現金及び預金、有価証券、工具器具備品、敷金保証金等である。